

I. РАСЧЕТНЫЙ БАЛАНС

Наименование показателей	План	Факт
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	40 823 015,00	266 154 322,00
2. К получению из ЦБРУ	1 768 182 795,00	813 401 579,00
3. К получению из других банков	19 434 829,00	72 194 471,00
4. Облигации	600 000 000,00	470 215 000,00
5. Кредиты	3 135 725 311,00	6 858 066 267,00
6. Стандартные резервы	-30 849 304,00	-69 330 033,00
7. Основные средства	130 804 758,00	137 270 374,00
8. Нематериальные активы	215 788 176,00	386 118 290,00
9. Другие активы	249 667 811,00	1 174 250 277,00
ИТОГО АКТИВЫ	6 129 577 392,00	10 108 340 547,00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
1. Депозиты до востребования	533 759 772,00	906 846 132,00
2. Сберегательные депозиты	682 344 583,00	396 439 749,86
3. Срочные депозиты	4 114 188 698,00	7 440 156 302,37
4. К оплате в другие банки	59 011 720,00	7 010 546,00
5. Другие ссуды и займы	71 000 000,00	111 660 000,00
6. Другие обязательства	138 546 008,00	224 606 991,77
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 598 850 780,00	9 086 719 722,00
КАПИТАЛ		
1. Акционерный капитал	325 000 000,00	730 000 000,00
2. Фонды (общего назначения, переоценка и пр)	2 137 969,00	9 114 209,00
3. Нераспределенная прибыль	203 588 643,00	282 506 616,00
ИТОГО КАПИТАЛ	530 726 612,00	1 021 620 825,00

II. ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ НА 2023 ГОД

ДОХОДЫ - ВСЕГО:	458 010 581,00	2 191 755 073,00
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	204 826 114,00	1 594 158 126,00
1.1 Доходы по кредитным операциям	166 394 608,00	1 539 183 806,00
1.2 Доходы по счетам в других банках	38 431 507,00	54 974 320,00
2. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	253 184 467,00	597 596 947,00
2.1 Доходы от комиссий и платы за услуги и другие беспроцентные доходы	204 655 692,00	463 333 400,00
2.2 Прибыль в иностранной валюте	47 953 674,00	63 169 927,00
2.3 Прочие беспроцентные доходы	575 101,00	71 093 620,00
РАСХОДЫ-ВСЕГО:	380 536 567,00	1 790 840 812,00
3. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	224 856 558,00	1 125 254 695,00
3.1. Расходы по депозитам	220 133 844,00	1 099 096 202,72
3.1.1. Депозиты до востребования	9 656 728,00	5 458 510,00
3.1.2. Сберегательные депозиты	5 332 704,00	5 537 696,12
3.1.3. Срочные депозиты	205 144 411,00	1 088 099 996,60
3.2. По счетам к оплате в другие банки	1 218 146,00	7 406 369,00
3.3. Другие процентные расходы	3 504 568,00	18 752 123,28
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	61 100 829,00	186 876 517,00
4.1. Комиссионные расходы и расходы за услуги	33 113 377,00	180 541 446,00
4.2. Убытки в иностранной валюте	27 987 451,00	6 335 071,00
5. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	89 669 967,00	478 709 600,00
5.1. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	40 406 919,00	234 684 569,00
5.2. Аренда и содержание	2 836 428,00	21 122 948,00

5.3. Командировочные и транспортные расходы	276 218,00	1 918 261,00
5.4. Административные расходы	10 203 894,00	63 102 398,00
5.5. Репрезентация и благотворительность	7 418 942,00	47 632 021,00
5.6. Расходы на износ	20 272 329,00	75 829 205,00
5.7. Консалтинговые услуги	6 556 111,00	0,00
5.8. Страхование, налоги и другие расходы	1 699 126,00	34 420 198,00
6. РЕЗЕРВЫ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ	4 909 213,00	170 939 799,00
7. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ	77 474 014,00	229 974 459,00
8. Оценка налога на прибыль	16 567 720,00	39 700 322,00
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	60 906 294,00	190 274 137,00